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[Krag.] 
Hensyns automatiske Indtræden ved Gen- 
nemførelsen af en Politik som den, jeg her 
har skildret. Det er ogsaa min Opfattelse, 
at den Bevægelse i Krone værdien, som 
kunde blive den automatiske Følge af en 
saadan Politik, ikke vilde komme til at dreje 
sig om mange Procent, at den i hvert Til- 
fælde vilde komme til at ligge mider de 10. 
Derfor synes jeg ikke, den højtærede Han- 
delsminister skulde være draget til Paarup 
forleden og* have forkyndt sit politiske 
Evangelium, som jo altsaa synes at udgaa 
fra Paarup 홢 vi har oplevet noget lignende 
ved en tidligere Lejlighed. Jeg synes, man 
over for Tidens store, altomfattende Pro- 
blemer stal søge at holde sig Banen nogen- 
lunde fri. Jeg spørger derfor, hvorledes 
Regeringen stiller sig til en saadan Plan, 
thi uden om disse Problemer kommer man 
efter min Mening ikke. 

Krisens Tendens gaar øjensynlig i den 
Retning, at den ikke vil blive kortvarig; 
Karakteren synes at være permanent, og 
derfor er en maalbevidst Handling efter en 
altomfattende, velovervejet Plan en Nødven- 
dighed, medens Halvhed og Raadvildhed 
maa føre ud i Ragnarok. Jeg mener derfor, 
at nu er Regeringens 홢 og dermed ogsaa 
Rigsdagens 홢 Besøgelsestid inde. Hvor 
længe den vil vare, er det .umuligt at pro- 
fetere om; men saaledes som Stemningen 
er ude omkring i Landet, tror jeg, at den 
snart vil være udløbet, at Befolkningens 
Taalmodighed efterhaanden udtømmes, og 
jeg opfordrer derfor den høje Regering til 
at skride til Handling. 

Jeg ønsker paa mit Partis Vegne at 
give dette Udtryk ved at fremsætte føl- 
gende Paastand paa Overgang til Dags- 
ordenen 홢 et Forslag, som er stillet af 
mit Partis Bestyrelse: 

홢Idet Folketinget erkender: 
at Krisen 홢 trods de gennemførte be- 

tydningsfulde, men desværre utilstræk- 
kelige Foranstaltninger 홢 fremdeles 
trykker haardt, 

at en Hovedaarsag til Krisen er den sta- 
dig tilstedeværende store Ulighed mel- 
lem Vilkaarene for Eksporterhvervene 
og Virksomheder, der arbejder for 
Hjemmemarkedet, hvilket Ænder klart 
Udtryk ved Forskellen mellem Eks- 
portpristallet, som for Landbruget er 

* ca. 81, og Detailpristallet paa 1,65, 
a t  dette afgørende Misforhold foraar- 

sager, at danske Erhvervsudøvere i 
Tusindvis maa udføre et dygtigt og 
slidsomt Arbejde uden Løn, medens 
andre Tusinder intet Arbejde kan faa, 

opfordrer Tinget Regeringen til snarest 
at søge fremmet Foranstaltninger til 
Genskabelse af Rentabilitet og til effek- 
tiv Bekæmpelse af Arbejdsløsheden, som 
1. for Landbrugets Produkter til Hjem- 

meforbrug sikrer en Pris, som mindst 
dækker Produktionsprisen, og som 
skaber mere ligelig fordelte Indtje- 
ningsmuligheder end hidtil for de for- 
skellige Typer af Landbrug og for 
de forskellige Omraader i Landet, 

2. sikrer en saadan Forøgelse af Om- 
sætningsmidlerne og disses Cirkulation 
i Erhvervslivet, som er fornøden for 
væsentlig at formindske Forskellen 
mellem Engros- og Detailpristallet og 
derigennem bidrage til Genskabelse, 
af Forholdene i Normalaaret 1929, 

3. slapper Baandene, som for Tiden saa 
stærkt indsnævrer Bevægelsesfriheden 
inden for Erhvervslivet, og hertil knyt- 
ter en Valutapolitik, der fremmer ri- 
melige Eksistensvilkaar for alle Grene 
af Erhvervslivet under ligeligt Hensyn 
til saavel indre som ydre økonomiske 
Forhold, 

4. nedsætter Landbrugets og de nær til 
dette knyttede Erhvervs Rente-, Af- 
drags- og Skattebyrde ved en almin- 
delig og omfattende Gældssanerings- 
ordning, som for de enkelte Ejen- 
domme sætter Summen af samtlige 
Byrder i Niveau med den saa stærkt 
afsvækkede Bæreevne og for den nær- 
mere Fremtid gør disse vekslende med 
denne, 

5. tilvejebringer Ligevægt mellem Ind- 
tægter og Udgifter i den offentlige 
Husholdning paa et til den mind- 
skede Skatteevne svarende nedsat 
Niveau 홢 

og gaar hermed over til næste Sag paa 
Dagsordenen. " 

Formanden: Der er fremsat følgende 
Paa stand paa Overgang til næste Sag paa 
Dagsordenen -..,. saaledes maa det forstaas 홢, 
hvilket altsaa betyder, at Tillægsbevillings- 
loven bortfalder, hvis Paastanden vedtages. 

Krag: Det kan jeg aldeles ikke give 
Formanden Ret i. 

Formanden: Jeg skal oplæse den frem- 
satte Paastand. Den lyder saaledes: 

홢Idet Folketinget erkender: 
at Krisen 홢 trods de gennemførte be- 

tydningsfulde, men desværre utilstræk- 
kelige Foranstaltninger 홢 fremdeles 
trykker haardt, 


